
Nadere regels Verordening voor pleziervaart en overige vaartuigen Almelo 

2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Almelo, 

  

overwegende dat zij het noodzakelijk vinden nadere regels vast te stellen voor het toelaten van plezier- 

vaartuigen en passagiersvaartuigen, verhuurboten, watertaxi’s, ponten of daarmee vergelijkbaar 

vaartuigen tot het water in de binnenstad van Almelo; 

  

gelet op artikel 4.4 en 4.10 van de Verordening voor pleziervaart en overige vaartuigen Almelo 2021 en 

de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen 

nadere regels behorend bij de Verordening voor pleziervaart en overige vaartuigen Almelo 2021 

  

Artikel 1   
In deze nadere regels wordt voor het gebruik van het water, als bedoeld in artikel 2, verstaan onder: 

a. de verordening: Verordening voor pleziervaart en overige vaartuigen Almelo 2021; 

b. pleziervaartuig: (ook) onder ‘spierkracht’ voortbewogen boten zoals roeiboten, kano’s, waterfietsen, 

supboards en daarmee vergelijkbare vaartuigen een en ander in aanvulling op het bepaalde in artikel 

1.1 aanhef sub l van de verordening; 

c. passagiersvaartuig: het bepaalde in artikel 1.1 aanhef sub j van de verordening; 

d. verhuurboot: het bepaalde in artikel 1.1 aanhef sub q van de verordening. 

  

Artikel 2   
Deze nadere regels zijn van toepassing op het water vanaf de Javabrug bij Jachthaven Almelo centrum 

tot en met de havenkom in de binnenstad zoals d.d. 13 juli 2021 aangewezen door het college voor het 

innemen van een ligplaats met een pleziervaartuig of een passagiersvaartuig, verhuurboot, watertaxi, 

pont of daarmee vergelijkbaar vaartuig. 

  

Artikel 3   
Het verbod, als bedoeld in artikel 4.2 en 4.9 van de verordening, is niet van toepassing mits het bepaalde 

in deze nadere regels in acht wordt genomen. 

  

Artikel 4   
Passagiersvaartuigen mogen het water gebruiken van 10.00 tot 22.00 uur. 

  

Artikel 5   
De overige vaartuigen die onder deze regeling vallen mogen het water gebruiken van zonsopgang tot 

zonsondergang. Voor de vaartuigen die beschikken over navigatieverlichting is de eindtijd 24.00. 

  

Artikel 6   
In de havenkom mag op de daarvoor aangewezen locatie voor een aaneengesloten periode van maximaal 

30 minuten een ligplaats worden ingenomen. In overleg met de dienstdoende havenmeester kan hiervan 

worden afgeweken. 

  

Artikel 7   
Aan de wachtkade in de havenkom mogen uitsluitend passagiersvaartuigen voor commercieel gebruik 

een ligplaats innemen. In overleg met de dienstdoende havenmeester kan hiervan worden afgeweken. 

  

Nr. 237551 

GEMEENTEBLAD 20 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Almelo 

Gemeenteblad 2021 nr. 237551 20 juli 2021 1 



Artikel 8   
Aan de kade bij het Marie Mensingpad mogen uitsluitend ‘spierkracht’ voortbewogen boten een ligplaats 

innemen. In overleg met de dienstdoende havenmeester kan hiervan worden afgeweken. 

  

Artikel 9   
Tijdens (de op- en afbouw van) evenementen mag het water alleen worden gebruikt na toestemming 

van de dienstdoende havenmeester. 

  

Artikel 10   
Deze regels treden in werking met ingang van de dag na publicatie. 

  

  

  

  

Almelo, 13 juli 2021 

Burgemeester en Wethouders van Almelo, 

de secretaris, 

F.W. van Ardenne 

de burgemeester, 

A.J. Gerritsen 

Gemeenteblad 2021 nr. 237551 20 juli 2021 2 


